
UCHWAŁA NR XL/400/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia przez 
Gminę Choroszcz Gminie Stawiski zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), w związku z art. 4 
ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1) lit. b) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343), Rada Miejska w Choroszczy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia przez 
Gminę Choroszcz Gminie Stawiski zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

2. Projekt porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki przeznaczone na sfinansowanie zadania określonego w §1 ust.1 będą pochodziły z budżetu 
Gminy Stawiski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

 
mgr Beata Marlena Jeżerys 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E7D3B1-9874-463B-85B7-B58A48AF6779. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/400/2022 

Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
z dnia ……......… 2022 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Stawiski od Gminy Choroszcz zadania z zakresu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1) lit. b) ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.), uchwały nr 
…/…/2022 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia ……… 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Stawiski od Gminy Choroszcz 
zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego oraz uchwały nr XL/400/2022 Rady 
Miejskiej w Choroszczy z dnia 23.11.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego dotyczącego powierzenia przez Gminę Choroszcz Gminie Stawiski zadania z zakresu 
organizacji publicznego transportu zbiorowego zostaje zawarte Porozumienie międzygminne zwane dalej 
"Porozumieniem" pomiędzy: 

Gminą Stawiski z siedzibą w Urzędzie MIejskim w Stawiskach przy ul. Plac Wolności 13/15, 18-520 
Stawiski, NIP: 2910224677, REGON: 450669884, reprezentowaną przez: Agnieszkę Rutkowską - 
Burmistrza Stawisk, 

a 

Gminą Choroszcz z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Choroszczy przy ul. Dominikańskiej 2, 16-070 
Choroszcz, NIP: 9661769699, REGON: 050659020, reprezentowaną przez: 

Roberta Wardzińskiego – Burmistrza Choroszczy 

zwanymi dalej Stronami Porozumienia, o następującej treści: 

§ 1. Przedmiotem Porozumienia jest przejęcie przez Gminę Stawiski od Gminy Choroszcz zadania 
z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej: Kolno - Stawiski - Białystok. 

§ 2. 1. Strony Porozumienia ustalają, że Organizatorem publicznego transportu zbiorowego linii 
komunikacyjnej: Kolno - Stawiski - Białystok, na obszarze administracyjnym Stron Porozumienia jest Gmina 
Stawiski. 

2. Operatorem publicznego transportu zbiorowego na obszarze administracyjnym Stron Porozumienia 
będzie podmiot zewnętrzny wyłoniony w trybie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

3. Gmina Stawiski ustali zakres usług komunikacyjnych stosownie do potrzeb mieszkańców i własnych 
możliwości finansowych. 

4. Gmina Stawiski jako organizator publicznego transportu zbiorowego w zakresie przedmiotu 
porozumienia zobowiązuje się do: 

1) zapewnienia regularnego i zgodnego z ustalonym rozkładem jazdy przewozu pasażerów; 

2) zorganizowania obsługi linii komunikacyjnej przez tabor sprawny technicznie, właściwie oznakowany 
i czysty; 

3) opracowywania rozkładu jazdy i uzgadniania go zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

4) badania ilości przewożonych pasażerów na linii objętej Porozumieniem. 

§ 3. 1. Środki przeznaczone na sfinansowanie realizacji zadania określonego w § 1 będą pochodziły 
z budżetu Gminy Stawiski. 

2. Zadanie, o którym mowa w § 1 może być również częściowo finansowane z krajowych funduszy 
celowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E7D3B1-9874-463B-85B7-B58A48AF6779. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Gmina Stawiski zobowiązuje się informować w formie pisemnej Gminę Choroszcz o planowanych 
zmianach przebiegu linii komunikacyjnej, ilości kursów, wyznaczonych przystankach oraz rozkładów jazdy, co 
najmniej na 7 dni przed planowaną zmianą.  

2. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami, w tym działania tzw. siły wyższej (np. 
klęski żywiołowe, strajki, blokady dróg, nawałnice, awarie itp.) Gmina Stawiski może wprowadzić zmiany 
rozkładów jazdy, tras linii komunikacyjnej, lokalizacji przystanków, zawiesić linię bez konieczności 
uzgadniania tych kwestii z Gminą Choroszcz. 

3. Gmina Stawiski nie ponosi odpowiedzialności za zmianę trasy i niewykonanie kursów spowodowane 
brakiem przejezdności dróg oraz szczególnie niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. 

§ 5. Porozumienie zawiera się na okres od 10 grudnia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r., z możliwością jego 
przedłużenia w drodze aneksu. 

§ 6. Każda ze Stron ma prawo do rozwiązania Porozumienia za uprzednim pisemnym wypowiedzeniem 
z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 7. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 8. Wszelkie spory, jakie mogą wyniknąć w związku z realizacją niniejszego Porozumienia strony 
zobowiązują się rozwiązywać polubownie, a w przypadku braku porozumienia będą poddane jurysdykcji sądu 
powszechnego właściwego dla Gminy Choroszcz. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego, ustawy o finansach publicznych, ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, ustawy Prawo 
przewozowe. 

§ 10. Porozumienie sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

§ 11. Porozumienie podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

GMINA STAWISKI:    GMINA CHOROSZCZ: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E7D3B1-9874-463B-85B7-B58A48AF6779. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 

W szczególności zadania własne obejmują sprawy lokalnego transportu zbiorowego. 

Zgodnie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559  
z późn. zm.), gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich 
określonych przez nie zadań publicznych. 

W art. 4 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) zdefiniowano gminne przewozy pasażerskie jako przewóz osób  
w ramach publicznego transportu zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych jednej gminy 
lub gmin sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek międzygminny; 
inne niż przewozy powiatowe, powiatowo-gminne, metropolitalne, wojewódzkie  
i międzywojewódzkie. 

Ponadto zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1) lit. b) ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania  
lub zasięg przewozów jest gmina, której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego 
na mocy porozumienia między gminami – na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych 
przewozach pasażerskich, na obszarze gmin, które zawarły porozumienie. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu umożliwienie zawarcia porozumienia z Gminą Stawiski  
w związku z ukształtowaniem przebiegu linii komunikacyjnej Kolno - Stawiski - Białystok, która obejmuje 
miejscowość Porosły leżącą na terenie Gminy Choroszcz. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla Gminy Choroszcz. 

W związku z powyższym zasadnym jest wyrażenie zgody przez Radę Miejską w Choroszczy  
na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Stawiski w powyższym zakresie. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E7D3B1-9874-463B-85B7-B58A48AF6779. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11

	Uzasadnienie



